
Referat 

12. marts 2025 kl. 16.15-18.15   

Rampelys 

Deltagere: 	 Bente, Erling, Karsten, Michael, Steen 

Afbud: 	 Klaudius, Rebeca, Tommy 

Referent:	 Michael 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 

 

2. Nyt fra Silkeborg Kommune v. Emma 
Demenskoret 
Udvalget har godkendt ansøgning om Demenskor som indstillet. Kulturrådet er enig i, at 
demenskoret er en vigtig indsats for demente. Dog gør vi endnu en gang opmærksom på, at 
bevillingen ikke kan omfatte indkøb af musikinstrumenter (elklaver) jf. retningslinjerne for midlerne. 
 
Amaliegade 1B 
Udvalget har besøgt Amaliegade 1B. Fokus på børn og børnefamilier fastholdes. Der er bygget om, 
så huset bedre kan anvendes af lidt større grupper, eller af flere grupper, der kan have glæde af at 
møde hinanden. Det er en stor forbedring. 
 
Status på Kultur for Ældre: 
der er sat kr. 150.000 af (3 x 50.000) 
Første møde mellem Ældreområdet, Kultur og Fritid og Seniorrådet resulterede i flg. beslutninger: 
fokus bliver at skabe en løsning som kan leve frem i tiden 
3 plejehjem forsøges involveret 
arrangementer skal inddrage plejehjemsbeboerne/de ældre deltagere. 
Hvordan de 150.000, der er til rådighed i 2025 skal udmøntes er ikke afklaret endnu. 
Kulturrådet vil gerne invitere lederne fra de tre plejecentre til årsmødet 20.3. mhp at etablere 
kontakter. Desuden vil rådet facilitere en drøftelse af mulige modeller med afsæt i vores 
medlemmers erfaringer med publikumsinddragelse 
 
Kulturstrategien 
Kulturstrategien er nu endelig vedtaget i Byrådet. Vi lægger link til strategien på vores hjemmeside 
Teresa præsenterer strategien på årsmødet. 

3. Generalforsamling 2025 – Onsdag, den 20. Marts 2025 kl. 19.00  
revideret program vedlagt 



status på praktiske forhold: forplejning, gaver til eksterne oplægsholdere 
Vi mødes kl 18.30. Erling indkøber drikkevarer og vingaver til de to eksterne oplægsholdere og 
dirigenten. Bente medbringer stemmesedler. Alle medbringer kuglepenne/tusser til afstemning 
 
status på formalia: Erling præsenterer regnskab 2024, nye kandidater til rådet 
Erling gennemgik det revidere de. Vi har kendskab til to nye kandidater til rådet fra hhv Silkeborg 
Classic og Teaterkredsen. Og Klaudiusz vil gerne være suppleant, hvis der er nye kandidater til selve 
rådet 
 

4. Ansøgninger til De frie kulturelle midler 
materiale er udsendt i 5 særskilte mails 
 
Performing Landscapes  
stærk kulturel arrangør med et godt projekt og samarbejde med Hakkehuset. 
Det er lidt uklart hvad det er der skal laves af arrangementer og hvem de medvirkende er og hvad de 
vil udføre.  Uden denne viden er det svært at forholde sige til den kunstneriske værdi. 
Ansøgningen anbefales tilføjet yderligere oplysninger før stillingstagen. 
Karsten besvarede konkrete spørgsmål, men deltog ikke i drøftelse/beslutning 
 
Silkeborg Sogn – Händel Messias 
Godt kor, flot værk og stærk opsætning. Vi skal understøtte det lokale musikliv, men vi skal også 
bidrage, når der laves arrangementer, som ikke kan løftes lokalt 
Ansøgningen anbefales og støttes. 
 
Silkaden 
Kunstudstilling i Albisola et godt formål og en god tanke, der formodentlig flugter med det 
samarbejde, der er indgået mellem Albisola og Silkeborg. 
Rådet stiller sig dog kritisk over for at De frie Midler bruges til denne type arrangementer. 
Pengene bør kunne findes på anden vis. 
 
Zentropa – ”film uperfekte unge” 
Der er dygtige folk bag projektet og det tager udgangspunkt omkring Silkeborg Højskole. Det 
betyder, at det er ikke de unge i Silkeborg der tages udgangspunkt i, men unge fra hele Danmark 
som går på Silkeborg Højskole. Der bør derfor laves en plan for/aftaler om, hvordan filmen bringes 
ud til unge i Silkeborg Kommune 
At bruge kr. 100.000 på et projekt vil være en stor del af puljens samlede beløb. 
Ansøgningen anbefales støttet i en vis grad. 
 
Musikrampen – ”bringer musikken ud”  
Musikrampen binder 3 omegnsbyer og andre lokale foreninger sammen om et fælles projekt. 
Arrangementet bidrager til at brede musik og kultur ud i hele Silkeborg Kommune. Ansøgningen 
anbefales støttet. 
Michael besvarede konkrete spørgsmål, men deltog ikke i drøftelse/beslutning 



5. Kulturrådets aktiviteter i 2025 – fortsat drøftelse i den nyvalgte bestyrelse april/maj 25 
 
Medlemsdrevne arrangementer 
Kulturmøde for medlemmer. 
Besøg hos kulturinstitutioner 
Involvere os i debatten i Silkeborg Kommune 
Hvorfor være medlem af Kulturrådet – reviderer teksten på hjemmesiden. 
Fokus på udsatte grupper 
Kulturmødet 2025 
Kommunalvalget 2025 - vælgermøde 

6. Ansvarlig for forplejning til næste møde. 
Næste møde er torsdag d. 3.4. kl 16.15-18.00 på Rampelys 
Bente står for forplejning 

7. Eventuelt.  

Michael er inviteret til møde med Silkeborg Kommune omkring Lydpotten på baggrund af ideen om, 
at bruge huset på Stævnepladsen til musik og andre kulturaktiviteter. 
Michael og andre kulturaktører har været til møde med  
Videre har MJ deltaget i møde med Silkeborg Kommune vedr. udendørsscenen på Bindslevs Plads. 
Scenen skal udvikles, så den faktisk kan bruges. 


